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Plan Educativo
Bachillerato en Teologia

La preparacion es una de las partes esenciales de los siervos del Sefior.
En el Ministerio de los que desean tan buena obra, se necesita no solo la
formacion teoldgica y el conocimiento Biblico profundo.

Se necesita una formacion integral; esto es, que a la par de un
aprendizaje biblico, se necesita una practica de los valores que Dios va
proveyendo.

Perfil del Aspirante:

El aspirante debera poseer ese deseo de servir al Sefior en cualquier
lugar donde El mismo lo ponga. La pasion y misericordia para con las almas
gue necesitan conocer las buenas nuevas del Cristo. El caracter solido para
seguir sirviendo al Sefior, sin importar los impedimentos fisicos,
enfermedades. Saber dominar su caracter, sometiéndolo al Sefior. Entender
y tener una relacion estrecha e intima con Dios.

Perfil del Egresado:

El Egresado del Bachillerato en Teologia tendr& la capacidad de servir
en un ministerio o en el levantamiento de una nueva obra. Tendra las
herramientas necesarias para desarrollarse en la Consejeria, ministerios
con Jovenes, Evangelismo y Discipulado, crecimiento y plantacion de
lglesias, asi como el de ser maestro de Biblia.

Su conviccién como egresado sera que toda la formacion y practica sera
puesta a la disposicion del Sefior, evitando la soberbia, siendo humilde y
sirviendo al Sefor, creyendo que su llamado fue a ser igual a Cristo.

Areas de Formacion
e Educacion Cristiana
¢ Ministerios Pastorales
e Iglecrecimiento y Misiones
e Pensamiento Cristiano
e Biblia
e Ministerio Musical



BIMESTRE

PRIMERO

SEGUNDO

TERCERO

CUARTO

QUINTO

PRIMER ANO

NOMBRE DE LA MATERIA

Introduccién al A. T. |
Disciplina Cristiana
Evangelismo Personal
Investigacion Documental
Técnicas de Estudio

Introduccién al A. T. Il

Introduccién a la Educacion Cristiana
Doctrina Cristiana |

Teologia de la Adoracion

Teoria de La Musica

Introduccién al N. T. |

Vida Espiritual

Introduccién al AT Il
Doctrina Cristiana Il
Administracion de la Iglesia

Introducciéon al N. T. Il

Hermenéutica |

Iglecrecimiento |

Principios de Ensefianza Aprendizaje
Introduccion a la Misiologia

Bases Biblicas y Teoldgicas de La Educ. C.

Introduccién al NT I
Hermenéutica Il

Iglecrecimiento |l

Ministerio de Ensefianza Biblica
La Iglesia Local y las Misiones

CLAVE

BLBOO1
MP003
IMOO3
ECO010
EC009

BLB002
ECO001
PC008
PCO16

MIMO01

BLB004
MP002
BLB003
PCO009
MPO05

BLB005
BLB0OO7
IMO010
ECO007
IMO04
ECO006

BLBOO06
BLB008
IMO11
EC004
IMO09

CRE

NEFENEDN

Créditos

P NNDNDN

Créditos

NNDNEDN

Créditos

NINDNDNDNDN

Créditos

NDNDNDNDN

Créditos

Total de créditos del primer afio

Horas

Clase
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BIMESTRE

PRIMERO

SEGUNDO

TERCERO

CUARTO

QUINTO

SEGUNDO ANO

NOMBRE DE LA MATERIA

Dones Espirituales
Eclesiologia

Exégesis del NT (Juan)
Psicologia Educativa
Literatura Paulina

Exégesis de Libros Histéricos (Nehemias)
Homilética

Historia del Cristianismo |

Teologia del Antiguo Testamento
Problemas Contemporaneos de la Iglesia

Taller de Predicaciéon
Historia del Cristianismo |l
Metodologia Educativa
Exégesis del NT (Hechos)
Bases Biblicas de la Misién

Historia de los Bautistas

Griego |

Consejeria Pastoral |

Teologia Sistemética |

Sectas

Principios para Fundar Iglesias |

Teologia del Nuevo Testamento
Griego Il

Consejeria Pastoral Il

Teologia Sistematica Il
Religiones Comparadas

Intr. A la Filosofia

CLAVE

MPO06
PC015
BLBO16
ECO003
BLBO09

BLBO1
MPO15
PCO001
PCO17
MPO13

MPO16
PC002
EC002
BLBO18
IMO14

PCO003
BLBO11
MPO11
PCO010
PCO005
IMOO1

PCO018
BLB012
MP012
PCO11
PC006
PCO019

CRE

NNDNDNDN

Créditos

NNDNDNDN

Créditos

NNDNDNDN

Créditos

NNDNNDNDN

Créditos

NDNDNDNDNDN

Créditos

Total de créditos del segundo afio

Horas
Clase



BIMESTRE

PRIMERO

SEGUNDO

TERCERO

CUARTO

QUINTO

TERCER ANO

NOMBRE DE LA MATERIA

Métodos Creativos de Ensefianza
Etica Cristiana

Hebreo |

Historias Cronologicas
Apologética

Plan Educativo de la Iglesia
Planificacién del Pastor
Hebreo I

Misiones Transculturales
Postmodernidad y Teologia

Evangelismo y Postmodernidad
Fundamentos de Psicologia
Literatura Sapiencial

Misiologia Contextual

Principios para Fundar Iglesias Il

Estrategias Misioneras

Los medios de comunicacion en la Iglesia

Ministrando a la Familia
Escatologia

Liderazgo Espiritual
Misiologia Urbana

Obra Social y Evangelismo
Deberes Pastorales
Exégesis de Apocalipsis
Carismatismo

Créditos

CLAVE

ECO005
MPO0O01
BLBO13
IMOO7
PCO004

EC008
MPOO7
BLBO14
IMO05
PCO013

PCO014
MPO10
BLB010
IMO15
IM002

IMOO6
IMO13
MPO14
PCO012
MPO004
IMOO8

IM012
MP009
BLBO15
PCO007

H/CRE

NDNNDNDN

Créditos

NDNDNDNDN

Créditos

NNDNDNDN

Créditos

NNDNDNEDN

Créditos

NDNDNDN

Total de créditos del tercer afio

Horas
Clase



